PORTARIA CREF12/PE-AL Nº 263/2016, DE 25 DE AGOSTO DE 2016.

NOMEAÇÃO E POSSE DE
RENATO AUGUSTO RODRIGUES
BARBALHO PARA O CARGO DE
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
DO CONSELHO REGIONAL DE
EDUCAÇÃO FÍSICA DA 12ª
REGIÃO / PERNAMBUCO -
ALAGOAS.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 12ª REGIÃO – PERNAMBUCO e ALAGOAS – CREF12/PE-AL, no uso de
suas atribuições que são conferidas pela Lei 9.696, de 1º de setembro de 1998 e por seu
Estatuto:

CONSIDERANDO o art. 36, inciso X, e art. 40, inciso X, do Estatuto do
Conselho Regional de Educação Física da 12ª Região / Pernambuco - Alagoas;

CONSIDERANDO o Edital nº 01/2013 do Concurso Público nº 01/2013 do
Conselho Regional de Educação Física da 12ª Região / Pernambuco e Alagoas -
CREF12/PE-AL, bem como a homologação do seu resultado através do Edital nº 05, de
25 de novembro de 2013, publicado no Diário Oficial da União em 29 de novembro de
2013;

  RESOLVE:

Art. 1º - Nomear e empossar, com base no item 14 e seus subitens do Edital do
Concurso Público nº 01/2013 – CREF12/PE-AL, RENATO AUGUSTO
RODRIGUES BARBALHO, portador do RG nº 6.397.280 SDS/PE e inscrito no CPF
sob o nº 067.636.484-56, 19º colocado no citado concurso – inscrição nº
234.00584639/7, para o cargo de Auxiliar Administrativo do CREF12/PE-AL, a partir
de 22 de agosto de 2016, com remuneração mensal de R$ 1.180,00 (hum mil, cento e
oitenta reais).

 Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 22 de agosto de 2016.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência
Cumpra-se

Nadja Regueira Harrop
Presidente

CREF 000288-G/PE

	PORTARIA CREF12/PE-AL Nº 263/2016, DE 25 DE AGOSTO DE 2016.